PROCESSO SELETIVO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS PARA O

CORPO DE MILITARES ESTADUAIS INATIVOS VOLUNTÁRIOS (CMEIV) –

PROGRAMA DE COLÉGIOS CÍVICO-MILITARES DO PARANÁ

RETIFICAÇÃO CONVOCAÇÃO CRONOGRAMA DE ENTREVISTAS

PREVISTA NO EDITAL 001/2021 - COMPLEMETAÇÃO DO CRONOGRAMA

E MERA CORREÇÃO DO EDITAL 12/2021.

 A Comissão Especial do Processo Seletivo para o preenchimento de vagas para o

Corpo de Militares Estaduais Inativos Voluntários (CMEIV) – Programa de Colégios

Cívico-Militares do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas, com base no

Edital 001/2021 SESP/SEED, CONVOCA os candidatos com as inscrições homologadas

para ENTREVISTA (relação encontra-se no ANEXO I a este) nos Núcleos Regionais de

Educação (relação de endereços ANEXO II a este).

O candidato deverá, no momento da entrevista, entregar os seguintes

documentos:

a. Cópia e original da Carteira de Identidade (RG) ou outro documento oficial de

identificação com foto, frente verso;

b. Cópia e original do CPF;

c. Cópia e original de documento comprobatório de conclusão de Graduação (Diploma

e/ou histórico), frente verso.

Curitiba, 07 de dezembro de 2021.

Mauro Celso Monteiro

Comissão Especial da SEED.

Gislaine Cristina Alves da Silva

Comissão Especial da SEED.

Juliana Rosa Theodoro

Comissão Especial da SEED.

Neide Célia Perfeito

Comissão Especial da SEED.

Soraia Cristina Azevedo

Comissão Especial da SEED.

6
4

Inserido ao protocolo 18.405.451-5 por: Rafael Estefano Busato em: 07/12/2021 12:36. As assinaturas deste documento constam às fls. 10a. A autenticidade deste
documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código: 9ef8b938cd094d7c4a140e20ddd71d39.

NÚCLEO REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE CURITIBA

FUNÇÃO: MONITOR CÍVICO-MILITAR

NÚCLEO REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE PARANAGUÁ

FUNÇÃO: MONITOR CÍVICO-MILITAR

LOCAL
MUNICÍPI

O DE
INSCRIÇÃ

O

POSTO/GR

AD

NOME

RG

DATA

HORÁR

IO

NRE/

PARANAG

UÁ

ANTONINA SUBTEN CELSO TEIXEIRA 46756223

09/12

08H30

MIN

NÚCLEO REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE PONTA GROSSA

FUNÇÃO: MONITOR CÍVICO-MILITAR

LOCAL
MUNICÍPI

O DE
INSCRIÇÃ

O

POSTO/GR

AD

NOME

RG

DATA

HORÁR

IO

NRE/

PONTA

GROSSA

PIRAÍ DO

SUL
3SGT

ADÃO ALTAIR

MOREIRA PINTO
20518529 09/12 09 H

LOCA

L

MUNICÍP

IO DE
INSCRIÇ

ÃO

POSTO/G

RAD

NOME

RG

DATA

HORÁRI

O

NRE/

CURITIB

A

CURITIBA 1 SGT LUIZ OMARIO

GOMES

37648957 09/12 09H10 MIN

NRE/

CURITIB

A

CURITIBA CABO IVAN DOS

SANTOS

38718894 09/12 09H50 MIN

7
4

Inserido ao protocolo 18.405.451-5 por: Rafael Estefano Busato em: 07/12/2021 12:36. As assinaturas deste documento constam às fls. 10a. A autenticidade deste
documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código: 9ef8b938cd094d7c4a140e20ddd71d39.

NRE/

PONTA

GROSSA

PONTA

GROSSA
CABO

OSVALDO LUIZ

LACERDA
45956954 09/12

09H30

MIN

NRE/

PONTA

GROSSA

PIRAÍ DO

SUL
CABO MARCELO SANTOS 43039911 09/12 10 H

NRE/

PONTA

GROSSA

PIRAÍ DO

SUL
CABO

VALDELEI DE JESUS

PALHANO
46144457 09/12

10H30

MIN

NÚCLEO REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE TOLEDO

FUNÇÃO: MONITOR CÍVICO-MILITAR

NRE

MUNICÍPIO

DE

INSCRIÇÃO

POSTO/GRAD

.
NOME RG DATA HORÁRIO

NRE/

TOLEDO

MARECHAL

CÂNDIDO

RONDON

CABO
ADEMIR CARLOS

FRITZEN
73623049 09/12 10 H

NÚCLEO REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE UNIÃO DA VITÓRIA

FUNÇÃO: DIRETOR CÍVICO-MILITAR

Mera correção do Edital 12/2021

Os Candidatos abaixo estão inscritos para a Função de Diretor Cívico-Militar

LOCAL MUNICÍPIO

DE

INSCRIÇÃO

POSTO/GRA

D.

NOME

RG DATA HORÁRI

O

NRE/

UMUARAMA
UNIÃO DA

VITÓRIA

I TENENTE JOEL MIGUEL

NUNES DE

SOUZA

531965

78

07/12 08H30

MIN

NRE/

UMUARAMA
UNIÃO DA

VITÓRIA

SUBTEN VILMAR JOSE

MACHELI

351391

76

07/12 09 H

8
4

Inserido ao protocolo 18.405.451-5 por: Rafael Estefano Busato em: 07/12/2021 12:36. As assinaturas deste documento constam às fls. 10a. A autenticidade deste
documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código: 9ef8b938cd094d7c4a140e20ddd71d39.

ANEXO II

NÚCLEO REGIONAL DE EDUCAÇÃO ENDEREÇO

CURITIBA RUA: SALVADOR FERRANTE, 1651 –

BOQUEIRÃO –CURITIBA -P

9
4

Inserido ao protocolo 18.405.451-5 por: Rafael Estefano Busato em: 07/12/2021 12:36. As assinaturas deste documento constam às fls. 10a. A autenticidade deste
documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código: 9ef8b938cd094d7c4a140e20ddd71d39.

PARANAGUÁ RUA BARONESA DO CERRO AZUL, 887 -

JOÃO GUALBERTO –PARANAGUÁ –PR

PONTA GROSSA RUA CYRO DO LIMA GARCIA S/Nº -PONTA

GROSSA –-PR

TOLEDO AV. TIRADENTES, 1001 -CENTRO, TOLEDO

-PR

UNIÃO DA VITÓRIA PROFESSORA AMAZÍLIA, 593 CENTRO -

UNIÃO DA VITÓRIA -PR

10
4

Inserido ao protocolo 18.405.451-5 por: Rafael Estefano Busato em: 07/12/2021 12:36. As assinaturas deste documento constam às fls. 10a. A autenticidade deste
documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código: 9ef8b938cd094d7c4a140e20ddd71d39.

10a
4

D o c u m e n t o :
MINUTAPROCESSOSELETIVOPARAPREENCHIMENTODEVAGASPARAOCORPODEMILITARESESTADUAISINATIVOSVOLUNTARIOS_07.12.21_VERSAOFI
NAL.pdf.

Assinatura Avançada realizada por: Rafael Estefano Busato em 07/12/2021 12:37, Neide Celia Perfeito em 07/12/2021 12:50, Soraia Cristina
Azevedo em 07/12/2021 12:58, Gislaine Cristina Alves da Silva em 07/12/2021 13:05, Juliana Rosa Theodoro em 07/12/2021 13:06, Mauro Celso
Monteiro em 07/12/2021 13:36.

Inserido ao protocolo 18.405.451-5 por: Rafael Estefano Busato em: 07/12/2021 12:36.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código:
9ef8b938cd094d7c4a140e20ddd71d39.